PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0788912022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 224.454,41 (duzentos e vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e um centavos).

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00015 - 04.122.9001.0001 -33904700 	.............................................................. . 	40.000,00

Valor necessário para retenção do Pasep

Unidade: 04.01.00 - SERVICODE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERA!

00026-04.122.7001.2280-33903600 	............................................................... 140,00

Remanejamento de saldo para pagamento de aluguel

Unidade 040200- SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 	-04.123.7001.2281 	-33903900 	......  ...................................................... ......... 19.900,00

Saldo necessário para recolhimento de INSS

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00101 	- 10.302.1003.2003 - 33503900......................................................................... 106.970,00

Remanejamento de saldo para complemetnar o valór mensal da Upa

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292-33903000 	.. ................................................................. 5.181,00

Remanejamento de saldos para pagamento de cesta básica dos funcionários

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00263 - 15.452.5002.21 71 - 33903900 	;.;...;....................................................... 2.697,37

Remanejamento de saldo para pagamento de contas da Sabesp

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
.:AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS -DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00266 - 15.453.5004.2179 - 33903900

19.385,00

Remanejamento de saldo para complementar o valor de pagamento da Viação Rosa

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299-33903000 	............................................................... 29 . 063 , 00

Remanejamento de saldo para pagamento de combustíveis do Setor de Vias Pública

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 -GERÁL

00279 - 15.451.5015.2299-33903600, ......................  ................................................... 	470,00

Remanejamento de saldo para pagamento de aluguel

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO ÀMBIENTE'

Aplicação: 1100000 - GERAL

00322 - 18.542.6006.2169- 33903900: ' 	..........., 	.................................. 500,00

Remanejamento de saldo para complementar o valor da locação de máquinas para aterro sanitário

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00340- 15.451.7002.231233903Õ0Õ ..............•............................................................  . 148,04

Remanejamento de saldos para pagamento de cesta básica dos fu'cionários

TOTAL DAS SUPLEMENTÁÇÕES ......................................................... 	 224.454,41

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 100000 - GERAL''  .

00002 	04.122.7001.2234-31901100 	................................................................. 610,00

Remanejamento de saldo para pagamento de aluguel

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) ,3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

DO - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 -04.122.7001.2234-33903000

Remanejamento de saldo para complementar o valor do pagamento da fatura do Sem Parar

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 -04.122.7001.2234-33903900

Remanejamento de saldo para complementar o valor de locação das impressoras

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL;
-

00377 - 04.243.4001.2324 - 33903000

Remanejamento de saldos para pagamento de cesta básica dos funcionários

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ÀDMINISTRACÀÔ

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024- 04.122.7001.2280- 33903000

Remanejamento de saldo para pagamento de combustíveis do Setor de Vias Pública

4.500,00

253,96

12.697,37

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 -04.122.7001.2280-339039Õ0 ......... 	............................................................... 	7.318,16

Remanejamento de saldo para pagamento do contrato de intemet/telefonia. e complementar o valor do contrato de Assessoria pública e
locação de impressoras

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00032 -09.273.7001.2283-31900100 	- .................. 	 2.970,00

Remanejamento de saldo para pagamento do contrato de Assessoria pública

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00124-10.301.1001.2293-33á03000 - 	 25.000,00
Remanejamento de saldo para complemetar o valor mensal da Upa

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

I1 	PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO
1•

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150-12.361.2001.2041-33903000 	............................................................... 5.181,00
Remanejamento de saldos para pagamento de cesta básica dos funcionários

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00254 - 15.452.5001.2298-33903000 	.................................... ........................... 	120.418,00

Remanejamento de saído para complementar o valor de pagamento da Viação Rosa, Upa e combustíveis

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 -GERAL

00265 - 15.453.5004.2179 - 33903000 . ............  ........... ................................................. 	40.000,00

Saído necessário para recolhimento do Pasep

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00283- 15.451.5015.2299- 3390920.0

4.405,92

Remanejamento de saldo para pagamento do contrato de internet/telefonia

Unidade: 11.01.00- SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312-20.606.6001:2297-33903000 	..........................
	 500,00

Remanejamento de saldo para complementar o valor da locação de máquinas para aterro sanitário

TOTAL DAS ANULAÇÕES .........................................................
	 224.454,41

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 12 de janeiro de 2023.

Páginas: 04 a 08 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. n2  1174.